АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Город Мирный»

МИРНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	[image: image1.png]

	МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН

«Мииринэй куорат»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

ДЬАhАЛТАТА

УУРААХ

от «30» 03  2023 г.

                                                  № 403
О начале приема от населения предложений и об обсуждении с населением предлагаемых мероприятий и функций выбранной общественной территории «Благоустройство Городского парка в г. Мирном», на которой будет реализовываться проект, для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды для субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа, проводимом в 2023 году
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.2018 № 237 «Об утверждении Правил предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований – победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды» и по итогам приема предложений от населения об общественной территории МО «Город Мирный», на которой будет реализовываться проект, городская Администрация постановляет:
1. Начать с 31 марта по 10 апреля 2023 года прием от населения предложений и обсуждение с населением предлагаемых мероприятий и функций выбранной общественной территории «Благоустройство Городского парка в г. Мирном», на которой будет реализовываться проект.
2. Производить прием предложений путем подачи от населения предложений в виде:

1) электронного документа на электронную почту: mirny-ugkh@yandex.ru;

2) направления письменных предложений по адресу: РС (Я), г. Мирный, ул. Тихонова, д. 8, офис МКУ «УЖКХ» МО «Город Мирный», телефон для справок 8 (41136) 4-61-60, 4-20-24;

3) общественных обсуждений в социальных сетях и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Отделу по связям с общественностью и СМИ (Е.В. Хангуева) оказывать содействие в проведении мероприятий, связанных с приемом предложений от населения и проведением общественных обсуждений в социальных сетях и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. МАУ «УСК и МП» МО «Город Мирный» (А-К.Н. Степанова) оказывать содействие, в том числе с помощью волонтеров, в работе по вовлечению молодежи города в проводимые общественные обсуждения по мероприятиям и функциям выбранной общественной территории «Культурно-развлекательная зона городского парка в  г. Мирном».

5. Опубликовать настоящее Постановление в порядке, предусмотренном Уставом МО «Город Мирный».
6. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
И.о. Главы города

                      Н.М. Ноттосов